
Звіт про повторне відстеження
результативності регуляторного акту

«Про встановлення земельного податку на територі.і. Житомирсько.і. місько.і.
об'єднано.і. територіальноЇ громади» від 20.Об.2021 № 1470

«2L2» березня 2021 р.                                                                        м. Житомир

1.  Вид та назва проекту регуляторного акту.
Рішення   Житомирсько.і.   місько.і.   ради   «Про   встановлення   земельного

податку    на    територі.і.    Житомирсько.і.    міськоЇ    об'єднано.і.    територіальноЇ
громади».

2.  Назва виконавця заходів з відстеження результативності.
департамент бюджету та фінансів Житомирсько.і. місько.і. ради.

З.  Цілі прийняття регуляторного акту.
Вирішення      питання      відшкодування      підприємствам,      установам,

організаціям,  що  здійснюють  діяльність  у  галузі  залізничного  транспорту  на
землях   ЖитомирськоЇ   місько.і.   територіально.і.   громади,   заборгованості   по
компенсаційним виплатам за пільговий проЇзд окремих категорій громадян та
приведення рішення Житомирсько.і. місько.і.  ради від  10.06.2015 №932 стосовно
земельного  податку  у  відповідність  до  норм  чинного  Податкового  кодексу
Укра.і.ни шляхом прийняття окремого рішення місько.і. ради.

4.  Виконання заходів з відстеження:  15.03.2021 -17.03.2021.

5.  Тип відстеження -повторне.

6.  Методи одержання результатів відстеження.
При проведенні періодичного відстеження результативності регуляторного

акту використовувався метод збору даних департаменту  бюджету та фінансів
місько.і. ради, головного управління дПС у Житомирській області.

7.     дані     та      припущення,      на      основі      яких      відстежується
результативність.

Проведення      повторного      відстеження      результативності      рішення
Житомирсько.і. міськоЇ ради «Про встановлення земельного податку на територі.і.
Житомирсько.і.   місько.і.   об'єднаноЇ   територіальноЇ   громади»   від   20.06.2021
№ 1470 здійснювалось з офіційних джерел даних, а саме інформаціЇ Управління



державно.і.   казначейськоЇ   служби   Укра.і.ни   у   м.Житомирі    та   Головного
управління дПС у Житомирській області.

8.  Кількісні та якісні значення показників результативності:

1.         Надходження   земельного   податку   до   бюджету   Житомирсько.і.
місько.і. територіально.і. громади за 2018 рік становили 47 607,2 тис.грн, 2019 рік
65 855,9 тис.грн та 2020 рік 59 956,О тис.грн.

Зменшення  надходжень  земельного  податку  за  2020  рік до  2019  року
спричинено  звільненням  від сплати податку за березень місяць в 2020 році  в
зв'язку з  прийнятим   Законом  УкраЇни  «Про  внесення  змін  до  Податкового
кодексу Укра.і.ни та інших законів Укра.і.ни щодо підтримки платників податків
на  період  здійснення  заходів,  спрямованих  на  запобігання  виникненню  і
поширенню коронавірусно.і. хвороби (СОVІD-19)».

2.         Питома  вага  надходжень  земельного   податку   від  підприємств
залізничного  транспорту  в  структурі  загального  фонду  бюджету  становили  в
2018 році  1,2О/о, 2019 році -1,1°/о та 2020 році -0,8%.

Підприємства залізничного транспорту зменшили надходження земельного
податку   за   рахунок   застосування   пільгового   коефіцієнту   при   розрахунку
нормативноЇ   грошово.і.   оцінки   землі   та   внесенні   даних   до   державного
земельного кадастру Укра.і'ни.

3.           Рівень  поінформованості  суб'єктів  господарювання  та  фізичних
осіб з основними положеннями акта є високим.

9.  Оцінка   результатів   реалізаці.і.  регуляторного  акта  та  ступеня
досягнення визначених цілей:

Регуляторний  акт  має  достатній  рівень  досягнення  визначених  цілей,
результати реалізаці.і. його положень мають позитивну динаміку.

Висновок.
Аналі3  звіту  регуляторного  акту  свідчить  про  те,  що  дане  рішення  є

актуальним для забезпечення надходжень до бюджету територіально.і. громади,
що в свою чергу дає можливість фінансувати проірами розвитку Житомирсько.і.
міськоЇ територіальноЇ громади.  В  подальшому  оцінка  фактичних результатів
буде здійснюватись під час проведення періодичного відстеження.

Міський голова Сухомлин С.І.


